
    
COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)
****************

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N°   358  DEL   28/12/2010  

OGGETTO: Lavori di ampliamento Cimitero Cittadino 1 ° lotto. Attraversamento con collettore fognario (acque
bianche) della linea ferroviaria Licata – Siracusa in corrispondenza del Km. 334 + 100. Approvazione schema di
convenzione e schema di dichiarazione liberatoria. 

L’anno duemiladieci  addì  ventotto  del  mese di  Dicembre  alle  ore 10,20  nella  sala  delle  adunanze del
Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso.
Sono presenti:
           SINDACO: Giovanni Venticinque
           ASSESSORI: Matteo Gentile - Vincenzo Giannone –  Maurizio Miceli  - Angelo Giallongo – 

          Vincenzo Iurato.

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale
degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E

Vista la proposta di deliberazione n° 40 del 22/12/2010, relativa all’oggetto;
Richiamata integralmente  “per  relationem”  la  parte  motiva  della  proposta  suddetta  e  ravvisatane  la

fondatezza;
Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito;
Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal Capo Settore e dal Responsabile del Servizio Finanziario;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 11/12/1991 n°

48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA
      Per la causale in premessa:

1) Di  approvare la  proposta  di  deliberazione  n°  40 del  22/12/2010, relativa  all’oggetto  che  qui  si  richiama
integralmente “per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale.

2) Di dichiarare all'unanimità,  con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi
della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni.

3) Di  dare atto  che  al  presente  provvedimento  si  allega  l’unito  foglio,  quale  parte  integrante  e sostanziale,
contenente i pareri citati in premessa..

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Firmato all’originale
               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco
     f.to (Avv. Matteo Gentile)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque)

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica  che la presente delibera di  G.C.  verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di  questo Comune a partire  dal
28/12/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.
Scicli, lì 28/12/2010

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE

      f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra)



COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

    N°   40  DEL  22.12.2010

OGGETTO:  Lavori  di  ampliamento  Cimitero  Cittadino  1°  lotto.  Attraversamento  con
collettore fognario (acque bianche) della linea ferroviaria Licata – Siracusa in
corrispondenza  del  Km.  334  +  100.  Approvazione  schema  di  convenzione  e
schema di dichiarazione liberatoria.

IL CAPO VII SETTORE

Premesso  che :
con  determina  del  Capo  VII  Settore  LL.PP.  n.  23  del 15.02.2007 è  stato  approvato  il

progetto esecutivo I° stralcio relativo ai lavori di “Ampliamento del Cimitero Cittadino” , redatto
dall' U.T.C.  dell'importo complessivo di € 6.980.000,00;

per l'esecuzione dei lavori è necessario attraversare la linea ferroviaria Licata-Siracusa, tratta
Licata – Ispica in corrispondenza del Km. 334 + 100, fra le stazioni di Modica e di Scicli con un
collettore fognario ( acque bianche), per cui è necessario ottenere una autorizzazione da RFI – Rete
Ferroviaria Italiana - ;

Vista  la nota class DPMPA/AP/27-2010 acquisita agli  atti  del Comune di Scicli  in data
29.11.2010  al  N.  35718  con  la  quale  la Federservizi –  gruppo  Ferrovie  dello  Stato  –  Polo
Territoriale di Palermo – Via Roma, 19 - 90133 Palermo, ha trasmesso lo schema di convenzione e
lo schema di dichiarazione liberatoria;

Preso  atto  che la  bozza  di  convenzione,  che  si  allega  al  presente  provvedimento  per
costituirne parte integrante e sostanziale, prevede tra le altre cose :
−RFI consente al Comune di Scicli di interferire con la linea ferroviaria Licata – Siracusa tratta
Licata – Ispica in corrispondenza del Km 334 + 100, con un collettore fognario ( acque bianche);
−La convenzione decorre dalla data di stipula fino al 31.12.2019 con rinnovo per periodi novennali
mediante stipula di nuovi atti, salvo disdetta da comunicarsi da una delle Parti almento sei mesi
prima della scadenza;
−Il Comune si impegna a corrispondere, a decorrere dall'anno 2011 una somma di € 581,32 ( euro
cinquecentoottantuno/32),  somma che  sarà  rivalutata triennalmente,  a  decorrere  dal  I°  gennaio
2013, in funzione della variazione subita dall'indice nazionale ISTAT dei prezzi al consumo;
−A garanzia degli obblighi assunti il Comune si impegna a versare un deposito cauzionale a favore
di RFI di € 1.743,96 ( euro millesettecentoquarantatre/96)

Preso atto  che la spesa di  €  1.743,96 (  diconsi  euro millesettecentoquarantatre/  96) da
versare a titolo di deposito cauzionale infruttifero trova imputazione tra le somme a disposizione
dell'  Amministrazione,  sotto  la  voce  autorizzazioni varie,  previste  nel  progetto  approvato  con
determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 23 del 15.02.2007;

Visto il vigente OREL

per quanto sopra propone alla Giunta Comunale l’adozione della presente deliberazione:



1)- Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, lo schema di convenzione da stipularsi
con R.F.I. - Rete Ferroviaria Italiana –  rappresentata da Ferservizi S.p.A., nonché lo schema di
dichiarazione liberatoria, che si allegano al presente provvedimento per costituirne parte integrante
e sostanziale;

2)- Di atto che la somma di € 1.743,96 ( diconsi euro millesettecentoquarantatre/ 96) da
versare a titolo di deposito cauzionale infruttifero trova imputazione tra le somme a disposizione
dell'Amministrazione sotto la voce autorizzazioni varie, previste nel progetto approvato con
determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 23 del 15.02.2010  all'intervento 2.10.05.01/10 cap. 55
bilancio 2010 , res. 2006

3)- Di autorizzare il Capo VII Settore LL.PP. Ing. Salvatore Calvo a intervenire in nome e
per conto dell' Amministrazione Comunale alla sottoscrizione della Convenzione e della
dichiarazione liberatoria di cui sopra;

4)- Di autorizzare il Settore Finanze ad effettuare il versamento di € 1.743,96 ( diconsi euro
millesettecentoquarantatre/ 96) mediante conto corrente postale n. 16527046 intestato a R.F.I. S.p.a.
Contratti Attraversamenti e Parallelismi ferroviari Piazza della Croce Rossa, 1 – 00161 Roma, con
la causale “ versamento per deposito cauzionale dell'attraversamento con collettore fognario ( acque
bianche) al Km. 334 + 100 della linea Licata – Siracusa tratta Licata - Ispica”

5)- Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio quale parte integrante
e sostanziale contenente il parere  di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile.

6)- Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze, al Settore Lavori Publici, al
R.U.P. Ing. Guglielmo Spanò e alla D.L. Ing. Salvatore Calvo e Geom. Denaro Salvatore.

   IL CAPO VII SETTORE                        
              F.to (Ing.  Calvo Salvatore)

VISTO: L'Assessore al ramo
                                                        F.to Geom. Vincenzo Giannone



Comune di Scicli
(Provincia Regionale  di Ragusa)

VII Settore LL.PP.  

                        

                          
ALLEGATO  ALLA PROPOSTA
DI DELIBERAZIONE  DI   :                            ( X ) GIUNTA COMUNALE   
                                                                              (    ) CONSIGLIO COMUNALE
                                                                              N.  40  DEL   22.12.2010

OGGETTO: Lavori di ampliamento Cimitero Cittadino 1° lotto. Attraversamento con collettore
fognario (acque bianche) della linea ferroviaria Licata – Siracusa in corrispondenza del Km.
334 + 100. Approvazione schema di convenzione e schema di dichiarazione liberatoria.

DETERMINA N.  262  DEL  22.12.2010
Il sottoscritto Ing. Salvatore Calvo Capo Settore Lavori Pubblici in relazione alla proposta di deliberazione in oggetto e
per le ragioni in essa esposta 

DETERMINA
DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.743,96 ( diconsi euro millesettecentoquarantatre/96)
al'intervento  2.10.05.01/10 cap. 55  bilancio 2010 res. 2006

   IL  CAPO VII SETTORE  LL.PP.     
F.to Ing. Calvo Salvatore            

________________________________

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria
della spesa impegnata con la superiore determinazione. 
Scicli, ____________

IL CAPO SETTORE    
SERVIZIO FINANZIARIO

  F.to Dott. Roccasalva Salvatore   

________________________________________________________________________________
PARERE  ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N° 48/1991 E ART. 53 L. 142/1990.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE
Scicli,  22.12.2010                          
                                                                          IL CAPO VII SETTORE LL.PP.
                                                                             F.to  Ing. Salvatore Calvo

===================================================================
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile   si  esprime  parere  FAVOREVOLE   e  si  attesta  la  registrazione
dell’impegno negli interventi sottoindicati :
Impegno   ______________ intervento  _____________________ cap. ____  bilancio _________
Liquidazione _________________

Scicli lì __________________                                     IL CAPO SETTORE FINANZE
                                F.to (Dott. Salvatore Roccasalva)

                       


















































